Asyla, ἀστυλα. Ius libertatis, immunitatis & veniæ, quod is consequatur, qui ad asylum confugiebat: quod immunitatis genus etiam hodie obseruari videmus in iis, qui ad diuorum templa confugiunt. *Budæus in Annotationibus in Pand.*
 Asymbolus, ἀσμβολος. GALLIC. Franco d'escot. ITALIC. Franco de pagare lo scoto. GERM. Der tein irten gibt/3schrey. HISP. El que come y no escoto. ANGLIC. Scotfree, that ayed noising. ¶ Qui symbolum non dedit, & sine collatione accessit ad comestationem. *Terent. in Phor. c. 13. l. 6.*
 Asymphonia, ἀσυνφωνία, Latine inconsonantia, ἀσυνφωνος, discors.
 Asyntheton, ἀσυνθετον, siue Alyntheton, ἀσυνθετον, dici potest, incompositum, vel disinctum. Est enim figura, quum plura sine coniunctionis vinculo proferuntur, vt, Veni, vidi, vici. [*Plaut. Curc. sc. 3. a. 1.* Strepitum claustrorum audio, Edituum aperire fanum, &c.]
 Asyntheta, ἀσυνθετα. Pli. appellat crysalla, quæ pura sunt, & sine vitio.
 Asytat on, ἀσυστατον, Idem quod instabile, aut aded repugnans, vt sublitere non queat. Vnde genus quoddam philosphiæ quod Arcesilas introduxit ignorantia magister, à Gellio Asytaton appellatur. Affirmabat enim Arcesilas, se hoc vnum scire, quod nihil scire posset. Cuius assertionis veritas subsistere non potest. Nam si hoc scias, nihil sciri posse sequitur aliquid esse quod sciat. Sic inducitur dogma ubi ipsi repugnans, se seque dissoluens.
 Asytatod, id est, Non consistens, itatus. Africanus hac voce vsus est in l. qui quadraginta ad leg. Falcid. vt vulgari habent codices: gamerfi in Not. tex. & ἀσυστατος legatur iuxta Aciat. vtraque lectio videtur posse defendi, nisi quod altera ad Rhetores, altera ad Dialecticos pertinet. *Vide eum capite 8 libri parerg.*
 A ante T
 AT. In notis antiquorum, aut. A. TE. à tergo. A. T. M. D. O. aio te mihi dare oportere. ATQ. atque. A. TREB. Aulus Trebonius. ATR. auctoritas vel auror. A. TP. annuo tempore. A. TT. ante titulum. ATR. TP. ad turrem Tarpeiam. A. T. AB. adolescentis testiculos abscidit.
 At. Particula principis apta, præsertim quum aut indignationem, aut dolorem exprimere volumus, vt ira æstum, aut querelas significantiù ostendere valeamus. ¶ Ἰ χι τῆν ἀχ λῆν ἀβαλ. ἀνα. GALLIC. Mais. ITALIC. Ma. GERMANIC. Ueber. HISPANIC. Mas, emper, pero mas. ANGLIC. Bot. ¶ *Virgil. 2. Æneid.* At tibi pro scelere, exclamat, pro talibus ausis. Dij (si qua est celo pietas, quæ talia culet) Persoluant grates dignas. *Terent.* At tibi dij dignum factis exitum dunt. Quandoque superiorum dictorum discretiuum est: vt apud eundem in *Andria*, At mihi scropulus vnus restat. Quandoque rerum differentiam denotat: vt, Scipio est bellator, at Cato Orator. ¶ Quandoque ponitur pro Saltem. ¶ *Ouidius*, Crudeles somni quid me tenuistis inerte? At semel æterna nocte premeunda fui. Et apud *Virgil. 1. Æneid.* Si genus humanum, & mortalia remittis arma, At sperate deos memores fandi atque nefandis. [Nunquam te aspiciam posthac: At certe semper amabo. *Caull.*] Quandoque aduersariuum. *Virgil. 4. Æneid.* At regina graui iamdadum saucia cura. Nam quum *Æneas* quiesceret, Regina turbabatur, quod est contrarium. [Nec Romulus illas Condidit, At nostri Roma nepotis erat. (pro Atque, vel tamen.) *Ouid. 6. Fast.* At ego te sacram coronam furrupisse Iopi scio. *Pl. Me. sc. 5. a. 5.* Si me derides, At patrem meum non potes. *Ibi. sc. 1. a. 5.* At non per dubias errant mea carmina laudes, (id est, neque verò) *Tibul. l. 4.* Non dedit, at dabit, *Pl. pseud. sc. 3. a. 1.* Iuppiter te perdat. P. Te volo. B. At ego vos ambos. Mox, Non licet colloqui? At mihi non luber. *Pl. pseud. sc. 3. a. 1.* Elleborum potabis xx. dies: at ego te fodiam xxx. *Pl. Me. sc. 5. a. 5.* At mehercule id dixisti cum cruciati tuo. Irascentis. *Pl. Curc. sc. 3. a. 1.* Non habeo aurum. E. At tu quando habebis tum, dato, *Pl. sc. 3. a. 3.* At vt scelesti sola secum murmurat? *Idem Aul. sc. 1. a. 1.* At, scelesti, Viden? vt ne me quidem dignum existimat, quem adeat. *Pl. Asin. sc. 2. a. 1.* Domum ire cupio: At vxor non sinit. *Pl. Men. sc. 5. a. 5.* Feci insipienter, At non malitiosè tamen. *Pl. Mer. sc. 6. a. 2.* At tu ne clam me comesses prandium? *Pl. Me. sc. 2. a. 4.* Bellator vale. L. At tu ægrota. *Pl. Curc. sc. 3. a. 4.* At faciem eorum cum videas haud videntur mali. *Pl. Ps. sc. 2. a. 1.* At ita me machæra & clypeus iuuent, nisi virgo mihi, &c. (Minantis & irascentis) *Pl. Curc. sc. 4. a. 4.* At Iuppiter te perdat dique omnes. *Pl. Moll. sc. 2. a. 1.* At Iuppiter bene te amet. *Pl. Mer. sc. 2. a. 2.* Potin' aliâ rem vt cures. C. At. P. Ba. *Pl. Ps. sc. 3. a. 1.* ¶ Componitur cum enim, vt, At enim, ἀτὰρ ἐπεὶ, ἢ δὲ ἀτὰρ. Est autem hæc Particula asthyphorhis in primis accommodata. *Cicero 2. de Nætu. deorum*, At enim minora dij negligunt: sic enim dicitis. *Idem in Diuinat. in Verrem*, At enim istum soli Siculi persequantur, ciues Romani, qui in Sicilia negotiantur, defendunt, diligunt. [At enim ille amat meretricem *Gall. voire. mais. Pl. Me. sc. 2. a. 2.* At enim scin' quid est? *Pl. ps. sc. 2. a. 2.* Nolo faciat. C. At enim ne quicquam me vis. *Pl. ps. sc. 5. a. 1.* At enim, *Senec. cap. 7. de Consol. ad Mart.*]
 ATABVLVS, ἀταβουλς. Vetus Apuliz petularis: vnde etiam Apulus petulari epitheto appellatur. *Horat. 2. Satyr. 5.* Incipit ex illo monte Appulia notos Ostentare mihi quos torret Atabulus. Quem locum explicans Porphyrio, Atabulum dictum ait. *παρὰ τὸ πῦρ ἀτῶ βαμειν*, hoc est, à noxa, detrimentoque inferendo. Est enim frigidissimus, *teste Plin. lib. 17. cap. 24.* & si flauerit circa brumam, omnia exurit, frigore arefaciens, vt nullis postea possint solibus recreari. [*Gell. c. 22. lib. 2.*]
 ATABYRIA, ἄταβυρια, Vnum est ex vetustis Rhodi insulæ nominibus. [GERM. Ein alter nam der Insel Rhodis.] ductum ab Atabyro rege, *vt Plinio placet lib. 5. c. 13.* siue (vt alij malunt) ab Atabyri, editissimo totius insulæ monte.
 ATABYRIS, ἀταβυρις, Mons est editissimus totius Rhodi insulæ, Ioui Atabyro sacer, cuius meminit *Strabo l. 4.*
 ATACINI, orum, ἀτακίνοι, Populi Narbonensis prouinciæ, Atacis amnis accolæ, qui circa Narbonem Martium fluit: à quo & nomen accepunt.

runt Meminit horum Pompo.lib.2. Et Hieronymus in Plinium: qui etiam Atacinarum familiarum Romae illustrem, nomen hinc traxisse existimant.

ATLANTIA, a μαῦρα, Schœneï, vel ut alij malunt, Iafij Argiuorum regis filia, virago, & forma, & viribus corporis præstans, quæ prima aprum Calydonium sagitta vulneravit. Hæc quæ mira corporis velocitate prætare, & à nuptiis omnino abhorreret, syluis tantum & venatu sese oblectabat, prociq; suis cursus certamen proposuit, in quo victum, mortis pœna: victorem, coniugij sui præmium sequebatur. Multas itaque superatis, tandem ab Hippomene, Venæris consilio victa, nupsit victori: quumque in æde Magnæ matris, nulla numinis habita reverentia, cum illo concubivisset, in lænam conversa est, & Hippomenes in leonem. Vide fabulam apud Ovid. lib. 10. Metam. Vide Muretum ad Casull. Fuit & Atalanta vxor Acasti, regis Iolci, quæ Pelei amore capta quum ab eo repulsam tulisset, amore in odium commutata, Peleum apud virum derulit, quod vim sibi inferre conatus esset. Quamobrem Acastus vxoris delationi temere fidem habens, Peleo bellum intulit: qui Tyndaridis (quorum in Colchica navigatione socius fuerat) in auxilium vocatis, Acastum prælio superavit, captoque Iolco, Atalantam supplicio affecit. Ex Suida. Imò duæ Atalantæ apud poetas reperiuntur: Arcadica vna: Argiva seu (ut alij aiunt) Bœotica altera: illam Iafij, aut Ialonis; Hanc Schœneï filiam fuisse ferunt: Illam Milonioni: Hanc verò Hippomeni nupsisse: Vnde Schœneïda Atalantam vocant Poëtæ: Atalantæ etiam meminit Sueton. in Tiber. c. 44.

Est & Atalanta, fons in portu Cyphantarum: dictus quod ibi venatrix fœmina situ & æstu, languida confederit, & petra venabulo eius percussa, laticem præbuerit, sicut scribit Pausanias. * Hinc Atalantæus, Adiect. Stat. 4 Thebaid. Iamque Atalantæas implebat nuntius aures.

ATLANTIS, ἀτλαντίς, Exigua est insula Eubœæ adiacens, è regione Oppuntiorum: cuius meminit Thucyd. lib. 2. [GERM. Ein Insel nahe bey Nigropont geldgen.]

ATARBICIS, ἀταρβίσις, ciuitas in Propontide insula, Steph.

ATARGATA, apud Strab. lib. 16. deæ cuiusdam nomen est, quæ apud Assyrios colebatur, Ab alijs Atergatis dicitur. Vide infra.

ATARNA, ἀτάρνα, Steph. Vrbs tuit in ora Myfiæ, è regione Lesbi.

ATARNES, ἀτάρνης, Darij Persarum regis frater, filius Hystaspis, cuius filiam vnicam nomine Phratagunam Darij vxorem duxit: ut testatur Herod. lib. 7.

ATARPHYNI, ἀταρφήνιοι, Gens magna Arabiæ, Steph.

ATAT, interiectio est paulatim percepti atque intellecti mali, ἄτατ ἄτατ Terent. in Eunuch. Atat, data hercule verba mihi sunt. Seruius in Arte. Atat, est aliquid de improviso deprehendentis. Quandoque est interiectio timoris: Terent. in Eunuch. Atat mihi homo formidolosus es? [Atat illic homo huc iturus est, ibo ego illi obuiam, Plautus Amph. Atat modo in mentem venit. Plaut. Aſin. sc. 2. a. 3. Atat perij, aperitur bacchanal, adest. Idem Aul. sc. 3. a. 4. Atat senem Eccecum ipsum Ibid. scen. 5. a. 4. Atat autem Timentis est ex improviso, Diomedes lib. 1.]

ATAUUS, pen. corr. Est abauj, vel abaujæ pater. ἄταυος. GAL. L'ayeul ou pere grand du bisayeul. ITAL. Terzo auolo. GERM. Urane des großvatters/oder der Großmutter. HISPAN. Tercero abuelo. ANG. My great grandfather's father. Terent. in Phorm. memoriter Progeniem vestram vsque ab auo atque atauo proferens. Ci. pro Cal. Non patrem tuum videras? non patrum, non auum: proauum: atauum audieras Consules fuisse?

ATAX, ἀτάξ, Fluuius est Galliæ Narbonensis, ortum habens ex Pyrenæo monte, qui infunditur in mare Thyrrænum. Lucan. lib. 1. Mittit Atax gaudet Latias non ferre carinas.

ATĒ, ἀτή, Larinis Noxa dicitur. Ab Homero dea fingitur, quæ homines malis implicat, mentisque seducit, & perturbat: cui repellendæ & placandæ, Liræ Iouis filiz oppositæ sunt, quæ tanto sunt tardiores, quanto noxa est grauior. Vide Erasmus in Adagio, Ira omnium tardissime lenescit.

ATECHNIA, pen. corr. ἄτεχνία. ANG. Vnskilfulness, lack of knowledge. Rudiras, imperitia, Quint. 1. 2. c. 21.

ATER, a, um, Obscurus, niger, ab atterendo dictum: quod quæ atteruntur, liuorem contrahant. ἄτερ schachtör. μίλας. GALLIC. Noir, obscur. ITALIC. Nero, obscuro. GERM. Schwarz/ſchwarz. HISP. Negro, obscuro y no lympio. ANGLIC. Blacke as a cole, browne, sinking. Cic. 5. Tusc. Alba & atra discernere non poterat Democritus luminibus amissis. Terent. in Adelph. Tam excoctam reddam atque atram, quam carbo est. [Plaut. Menæ. sc. 5. a. 5. Dic mihi album, an atrum vinum potas? Atram vestem laureatis foribus inducere. Senec. c. 16. de Con. ad Polyb.] Atra bilis, succus est frigidus & siccus, qui ex multa adustione atrum colorem contrahit: Græci μιλανχολία vocant. Cic. 3. Tuscul. Hanc enim insaniam, quæ iuncta stultitiæ pater latius, à furore distinguimus. Græci volunt illi quidem, sed parum valent verbo, quem nos iurorem, μιλανχολία ipsi vocant. Quasi verò atra bili solum mens, ac non sæpe vel iracundia grauiore, vel timore, vel dolore moueatur. [Atra bilis agitat hominem. At te atra pix agitet. Pla. Capt. sc. 4. a. 3.] Interdum Atrum capitur pro funesto: vnde Atri dies, aduersi & infelices vocabantur, quibus Romani insignem aliquam cladem acceperant: ut dies ante quartum Calen. Nonas, vel Idus ater habebatur: quod ante quartum Calen. Sextiles clades ad Cannas credatur accepta. Gell. 1. 5. c. 17. [De atris diebus Plin. in Lucullo.] Atrum agmen, Pulueris nube coopertum. Virg. 2. Aeneid. cum proque atrum capis agmen aperto. Seruius. * Cupressus atra, Virg. 3. Aeneid. Id est, nigra & funesta: nam interis consecrata est, quia cæca nunquam reuireſcit. Et paulo post, Atra autem, quod atratos lares significet. Hæc Seruius.

ATRATUS, a, um, Ater factus. ἄτρης καθήρ. μιλανχολία. GALLIC. Noirci, portant le duel. ITA. Fatto nero. GERM. Geschwartz/ſchwarz gemacht. HISP. Hecho negro, o vestido de vestido negro. ANGLIC. Blacked, made blacke. Ut, atratus fluuius, atro colore tinctus. Cic. 2. de Diuin. Quid,

quod fluuii satratus sanguine floxit? Atratus item, veste lugubri indutum significat. [ANGLIC. Cladde in mourning apparel.] Xalbat. Cic. in Vatin. Cedo, quis vnquam cenauit atratus: ita enim illud epulum est funebre, ut muuus sit funeris, epulæ quidem ipse dignitatis.

ATRITAS, atis, Nigredo. ἄτρις καθήρ. μιλανχολία. GAL. Noircur. ITA. Nerezza, Negrezza. GERM. Schwärze. HISP. Negror, negrura. ANGL. Blackness. Plaut. in Pan. Ita replebo atritate, ut atrior multo fiet quam Ægyptij. Aliquando pro immunitate capitur.

ATRO, oris, pro Atritate. Gell. lib. 2. c. 26. Rubidus autem est, rufus, atrore, nigroreque multo mistus.

ATRAMENTUM, ab atro colore dicitur. ἄτρον. μιλανχολία. GALLIC. Encre. peinture noire. ITALIC. Inchiostro. GERM. Schwartze farb/Dinten. HISP. Tinta para escriuir, tinta de los pinteros, tinta de los papateros. AN. Inke. Culus duo sunt genera, scilicet Scriptorij, μιλανχολία, Herm. quod & Librarium dicitur, quod librarij in transcribendis libris eo vterentur: & Tectorium, à tectorijs, quo pictores vtebantur. [ANGL. Pinters inke.] Cic. ad Quint. Frat. Calamo & atramento temperato, charta etiam dentata res agit. Ebur atramento candefacere, dixit Plaut. [sc. 3. a. 1.] pro, g. nuinz formæ cultum atque ornatum inducere, quo decus illud natium obſcuretur magis quam illustretur. Proinde lena puellæ naturali formæ præditæ, tamen cerussam ad oblinendas malas postulant, vna, inquit, opera ebur atramento candefacere postules. Est & Sutorium atramentum quod in insensibilis pellibus futores corarij vsurpant. ἄτρον. Vulgo hoc à vitri similitudine Vitriolum nominant. Plin. lib. 34. c. 12. Græci cognitionem æris fecerunt nomine & atramento Sutorio: appellant enim Calcanthum. [ANGLIC. Copperas or vitriol.] Cic. lib. Epist. 9. ad Pæt. Iam pater eius accutus est à M. Antonio: Sutorio atramento absolutus putatur. Subesse videtur prouerbium, Sentit, opinor, hominem abſolutum fuisse iudicum corruptela, non citra infamiam.

Atramentum pro sanguine est sepius. Plin. lib. 9. c. 29. Vbi sensere se apprehendi, effuso atramento, quod pro sanguine his est, infusca- ta aqua absconduntur.

ATRAMENTARIUM, Vasculum, quo atramentum continetur. ἄτρον κέσθη. μιλανχολία. GAL. Cornet à encre. ITALIC. Calamaro deue se vien l'inchiostro. GERM. Dintenfäß/Dintenhorn. HISPANIC. El tinero de tinta para escriuir. ANG. An inkhorne.

ATELAIMNĀ, ἀτελαίμνα. A Theophrasto appellantur legumina coctum ac tumaci: cuiusmodi Plato ea esse tradidit, quæ per boum cornua le- tendo in terram ceciderunt. Græcis enim ἀτελαίμνη, idem est quod incoctilis, & indomitus. Vide Ruell. lib. 2. c. 38.

ATERIVM, ἀτέριον, Ciuitas Siciliæ. Steph.

ATHACVS, ci, Genus volucris gradens super quatuor pedes, longior: que retro crura habens, de quo fit mentio in Leuitico.

ATHAMANIA, Regio Illyrij, secundum alios Thesaliæ. Steph.

ATHANA, Oppidum. Plin. lib. 6. c. 28.

ATHANES, Fluuius est Scythiz in Istrum defluens.

ATHARABIS, Vrbs Ægypti. Steph.

ATISCOTI, Populi Britannici.

ATERGATIS, ἀτέργαις, quam & Atergatam & Derceto Strab. lib. 16. ap- pellat, Deæ cuiusdam nomen, quæ apud Ascalonera Syriæ ciuitatem colebatur. GERM. Ein abgötin der Ascalonier in Syrieh/ wab oben auß ein weiblich vnden auß ein fisch. Hanc Iulius proiugio- sum Atergatim vocat, quod simulachrum eius monstro simile estin- geretur, superiore parte mulierem, reliqua piscem referens. Hanc ferunt fuisse matrem Semiramidis, quæ ob amissam pudicitiam tantum animo dolorem concepit, ut sese in lacum præcipitem dedente quumque cadauit eius ab vrinatoribus inueniri non posset, creditur est eam in piscem fuisse transformata. Quo factum est, ut deinceps à piscium esu vicini populi religiosissime abstinerent. Vnde & Atergatim dictam volunt, quasi ἀτερ γαίμνη, quod Syris sine piscibus so- nat. Macrob. 1. Satur. duo fuisse Allyriorum numina tradit, Adad, & Atergatim, ex quibus omnia gigni arbitrantur: per Adad nimirum Solem, per Atergatim terram intelligentes. Vide Cal. Rhod. libro 23. cap. 5.

ATERNVS, Fluuius est Italiæ, in ora Ferentanorum, per agrum Adria- num in mare Adriaticum illabens. Plin. lib. 3. c. 12. & 13.

ATĒSTE, Ciuitas regionis Venetæ, ut tradit Plin. lib. 3. c. 19.

ATHAMĀS, ἀθαμάς, Suidæ, Æoli fuit filius & Thebarum rex, qui Ne- phelem in vxorem duxit, & ex ea Hellen & Phryxum genuit. Sed quum Nephelis, furore Liberi patris concitata, in sylvas abiisset, Athamas liberis suis Ino Cadmi filiam superinduxit nouercam: quæ priuignos identidem apud patrem accusans, eò illos compulsi, ut cõ- scensò aureo ariete (quem quidam ex Neptuno & Theophane ge- nitum tradunt, & eius vellus à Phryxo mari consecratum, postremo inter sydera relatum) fuga sibi consulere. Quapropter Ino irata Furias in Athamantem immisit, quæ in tãram rabiem eum duxerit, ut quum Ino ad se euntem videret, hanc lænam, & filios suos eius- dem catulos arbitratus, raptum Learchum ex filijs alterum saxo illi- ferit. Quod Ino videns cum Melicerta altera prole fugiens, se ex ru- pe in mare præcipitem dedidit, & deorum miseratione in deam mari- nam mutata est: quam Græci quidem Leucotheam, Latini aptem Mutatam appellant. Vide infra in dictione Ino. Hinc Athamantis, id est, Helle eiudem filia.

ATHAMANTIADES, Id est, Phryxus, Melicertes, vel Learchus Atha- mantis filius. Athamas etiam est Thesaliæ mons, ut habet Plin. lib. 4. cap. 8. Est etiam fluuij nomen, qui decreſcente luna ligna sibi ad- mota incendit, ut auctor est Ouid. 15. Metam. Admotis Athamantis aquis incendere lignum Narratur, minimos quum Luna recessit in orbem.

ATHAMANES, ἀθαμάνης, Populi sunt Ætoliz: de quibus Plin. libro 2. ca- pit. 2.

ATHANASIVS, ἀθανάσιος. Præsul Alexandrinus, educatus ab Ale- xandro eius ciuitatis Præfule, olim Diaconus in Concilio Ni- no fuit. Arrianorum deinde maximas perpeſſus infidias.

stantem Galliarum principem aufugit. GERMANIC. Ein frommer Bischoff in Alexandria. De quo plura Volacerranus.

ATHANATOS, pen. cor. ἄθανατος. GAL. Immortel. ITA. Immortale. GERMANIC. Unsterblich. HIS P. Cosa que non puede morir. ANG. Immortel, no subiect to death. Dicitur immortalis, quod nomen Deo Opto Max. conuenit. Fuit autem Athanatus vir incredibili corporis robore, quippe quem thorace plumbeo quingentorum pondo, & cothurnis totidem pondo indutum, per scenam ambulantiem, Plinius se vidisse testatur lib. 7. c. 20.

ATHAR, ἄθαρος. Puls ex olyra, siue filigine, infantibus vtilissima: qua ramentum & adultos illinunt. Vide Plin. lib. 2. c. 25.

ATHENARUM, ἄθηναι, Ciuitas Græciæ totius celeberrima, disciplinarum omnium altricis, & amplissimarum coloniarum fecundissima genitrix, in ea Achaicæ parte sita, quæ quod magna sui parte litoralis est, olim Acte, & deinde Attica vocata fuit, quasi Aëtica. GERMANIC. Die stat Athen in Griechenland / so von ihrer hochenschut her / auf deren so viel furbundiger geteherter kommen seind / treffentlich verrumpt gewesen ist. Hanc Cecrops primus condidit, vnde & Cecropia dicta est: postea à Mopslo Motopia, & ab Ione Xuthi filio Ionia, & à Minerua Athenæ. Græci enim Mineruam, ἄθηναι dicunt. Horat. 2. Epist. Adiecere bonæ paulo plus artis Athenæ. [Amabat meretricem Athenæ, Plaut. Milit. sc. 1. a. 2. Et Pseus. sc. 1. a. 1. Serue Athenis pessime. Plaut. Pseud. sc. 3. a. 1. Athenis nemo nequit. Cic. 1. de Orat. Ut omitam Græciam, quæ semper eloquentiæ princeps esse voluit, atque illas omnium doctrinarum inuentrices Athenas, in quibus summa dicendi vis & inuenta est, & perfecta. Tres autem (vt quidam asserunt) fuere Athenæ: ab vnâ Athenæ: ab alterâ Athenienses: ab aliis Athenopolitæ dicti sunt.

ATHENIENSIS, adiectiuum, ἄθηναιος. Cic. pro Flac. Adfunt Athenienses, vnde humanitas, doctrina, religio, fruges, iura, leges ortæ, atque in omnes terras distributæ purantur. Atheniensium inconspicua temeritas. H. N. ἄθηναιος διοικητής. Quadrat in eos quibus male cõsulta verunt bene. Nam id olim vulgò tributum est Atheniensibus, quod ipsi quidem socorditer consulerent, parumque prospicerent, verum Mineruæ ciuitatis prætes illorum malè instituta bene vertere consuevit.

ATHENÆVM, ἄθηναιον, Locus erat Mineruæ dicatus, ad quem Poetæ aliique scriptores Græci scripta sua deferebant, quemadmodum Poetæ Latini ad Apollinis templum. Accipitur item pro auditorio publico, ad quod conueniebant studiosi, vt aut Poetas recitantes, aut Rhetores declamantes, aut Philosophos aliarumve disciplinarum professores audirent. GERMANIC. Ein ort da man gute kunst proficiert vnd lehr. Dicitur autem Athenæum, ἄθηναιον, hoc est, à Minerua, studiorum antistita. Iul. Capiti. Postea verò vbi adoleuit in Athenæo controuersis declamauit, audientibus etiam Imperatoribus suis, Lamprid. Ad Athenæum audiendorum & Græcorum & Latinorum Rhetorum vel Poetarum causa frequenter processit. Est & Athenæum promontorium Campaniæ non procul à Pompeiis in extrema sui parte Mineruæ sacellum habens, ab Vlyssæ conditum. Auctor Strab. lib. 5.

ATHENÆVS, ἄθηναιος, Cilix Peripateticæ sectæ Philosophus fuit tempore Augusti. Fuit etiam hoc nomine Grammat. Naucrates, qui sub M. Antonio claruit, qui libros Dipsosophistarum varia eruditione referatos conscripsit: quos Hermolaus Byzantius in Epitomen contraxit. Plura de hoc vide apud Suidam.

ATHENION, ἄθηναιον, Pictor insignis fuit, Glaucionis Corinthij discipulus, cuius opera numerantur à Plin. lib. 35. c. 11.

ATHENONORVS, ἄθηνονορος, Philosophus fuit, Augusti familiaris, quem quum natura ad iram procliuorem videret, hoc illum præcepto instruxit: Quum ira, Cæsar, te ceperit, nihil prius neque dixeris, neque feceris, quàm ipsa quatuor & viginti elementa litterarum Græcãũ tecum ipse percurreris, & memoria recensueris: vt ita concitatio illa, quæ momentosa est, mente aliò traducta, parui temporis interiectu languet. Hic fuit discipulus Dionysij Areopagitiæ. Compulsiuit opus varium, quod ἄθηνονορος inscripsit.

Fuit & Athenodorus sculpsor eximius, Plin. lib. 34. c. 5.

ATHENOPOLIS, ἄθηνονοπολις, Oppidum Massiliensium. Plin. lib. 3. capite 4.

ATHËOS, ἄθεος. Impius, qui negat Deum esse, qui est sine Deo.

ATHËROMATA, ἄθρομα, Tubercula sunt ex genere apostematum: ita dicta, quòd hominem pulli similem in se contineant. Nam ἄθρομα, Græcis pulis genus ex olyra siue filigine confectum. Vide Galen. lib. 10. Method.

Atheris, ἄθηρος. In hordeo dicitur summa spicæ cusps: vt ex Galeni autoritate docet Ruellius lib. 1. c. 2.

ATHESINVS, pen. prod. ἄθησιος. Fluvius effluens è lacu, qui in Apennino est, supra Carnos incumbente, & labitur in Istrum. Auctor Strab. lib. 4.

ATHËTIS, pen. prod. ἄθητιος. Fluvius qui ex Tridentinis alpihus Tridentum aluit, & Veronam diuidit: deinde per latas Padi paludeis gradientis, non longe à Brundulo portu in Adriaticum mare influit. Plin. lib. 3. c. 16. GERMANIC. Ein fluss so von dem Tridentischen gebirg durch Statten ins Meer laufft / welchen die Itali Vdes / Germani die Etsch nennend.

ATHLETICVS, pen. prod. Pugil, luctator ad luctationem & certamen institutus. GERMANIC. Ein fechter / ein ringer / ein puffer. HISPANIC. Luchador. AN. A great wrestler or runner at games, a champion. Ab ἄθλιος, quod est certatio, Pollux hoc nomine Gymnicos omnes intelligit, πάλαιος, ἀγώνιος, πύκτης, διοικητικός καὶ ἀλκικός, hoc est, luctatores, cursores, pugiles, nem discò & tauru certantes. Cic. 2. Tuscul. Faciunt idem, quum exercentur, athletæ. [Ex lib. Varronis 2. & 3. probat Vistorius. Athletæ etiam vocatos, qui in aliquibus rebus ceteris antecellerent. c. 9. l. 24. c. 4.]

Athletica, Abiuratio dicitur pro arte certandi, ἄθλητική. Subaudita vo-

ce nra, vt cum dicimus Dialectica, Rhetorica, Grammatica, & cætera aruum nomina, quæ ferè sunt Græca. ANGLIC. The art or skill of wrestling. Vnde apud Iuriconsultum legitur, ignominiosos non esse, qui athleticam virtutis gratia exercent.

ATHLETICVS, a, um, ἄθλητικός. ANGLIC. Belonging to wrestlers or champions. Quod athleticarum est: vt, Athletica certamina.

Athletice, id est, optimè & firmissime. ANGLIC. Stronglie, plightslie, like a champion. Plaut. in Bachi. Benèque vique valuit. C. Pancratice, atque athleticè.

ATHLIBIS, Vrbs Ægypti, & alia Arabiæ. Steph.

Athlotheres, ἄθλοθής, Certaminum iudex. ANGLIC. Judge of wrestlers or champions. Quo verbo vitur Suetonius, Athlotheres in gymniciis ludis erant, hoc est, curatores, constitutoresque certaminum, idem qui βεταῖοι, & Agonothetæ. Horum erant liçores mastigophori, id est, flagriteri, ad summouendam turbam, & cohibendas seditiones. Budæus.

ATHMODVM, Pars Cecropidis tribus. Steph.

ATHOCHARI, Populi sunt Scythici in Asia. Herod.

ATHOS, ἄθος Stephano, Vulgò Monte sancto. Mons inter Macedoniam & Thraciam tantæ altitudinis, vt vsque ad insulam Lemnon vmbra porrige dicitur. GERMANIC. Ein hoher stetiger berg / zwischen Thracien vnd Macedonien gelegen. Vnde locus factus proverbio, Athos celsi latera Lemniæ bouis, ἄθος ἕλας ἡνείκα πρὸς ἀμυγιάς βόε. Vbi quis officit, aut molestus est, aut gloriam cuiuspiam obsecurat, aut alioquin obstitit. Tradunt in Lemno bouis fuisse simulachrum ingens, candido factum lapide. Id Athos mons tamen si longo distitus intervallo, tamen ad summam celsitudinem obsecurat vmbra sua. Ita dictus à Gigante eiusdem nominis. Situs est hic mons in Cherroneso, quæ Chalcidicæ regioni angusto isthmo annectitur: quem Xerxes bellum Græciæ inferens, perforauit, montemque ipsum à contingente abscidit. Huc alludit Iuuen. Sat. 10. creditur olim Velificatus Athos. Seruius in illud Virgil. 2. Æneid. Quantus Athos, aut quantus Eryx: Athon metri necessitate, non Athos legendum præcipit: existimans nimirum posteriorum syllabam corripit. Qua tamen in re fallitur, quum apud Græcos ἄθος, scribatur per a magnum, [Meminit Catull. de com. Beren.]

Athribitis, Præfectura Ægypti. Vide Stephan. in Plenaco & in Athlibis.

ATHRYVS, huius Athrys, fluvius est Thraciæ in Istrum fluens.

ATHYMBRA, Vrbs Cariæ iuxta Menandrum, ab Athymbro condita, & Nyssa postea dicta. Steph.

ATYRAS, Portus & fluvius iuxta Byzantium, & sinus quidam, & fluvius Scythiæ. Steph.

ATIMETVS, pen. prod. ἀτίμητος Libertus Cæsaris fuit, vt deprehenditur ex inscriptione sarcophagi, quem Homonææ vxori suæ defunctæ posuit cum elegantissimo Epitaphio: cuius exemplum videto infra in dictione HOMONÆA.

ATINA, pen. prod. ἀτίνη, ciuitas iuxta Pontinas paludes: dicta à morbis, qui Græcè ἀτνι dicuntur, quos paludis vicinitas creat. Mart. lib. 13. Quo siue prisca gloriatur Atina. Inde Atinates populi, quorum meminit Plin. lib. 3. c. 5.

Atinia, æ, Genus vlni, rarissimam ferens fameram (ita enim vlni seminem vocant): amque inter frondes, quas prima germinatione edit, latentem. Colum. lib. 5. c. 15.

ATINTANIA, ἀτντανία, Pars Macedoniæ, ab Atintane Macedonis filio dicta.

ATIZOES ἀτίζοις, Gemmæ species argenteo nitore fulgens, magnitudine trium digitorum, ad lenticulæ figuram, odoris iucundi. Vide Plin. lib. 37. c. 10.

ATLANTICÆ INSVLÆ, ἀτλαντίδης νήσοι Vulgò Isole beate, quas Beatas vocant: septem quidem hæ sunt, paruo inter se diuisæ mari, decem millibus stadiorum ab Atlante distantes. Imbres illic rari mediocresque, ventis autem plurimum suaves ac roriferi. Solum verò pingue: nec arari vllò modo, plantarive desiderat, sed etiam ex se abique vllò humano studio fructum producit, dulcem quidem & otiosam multitudinem nutrire sufficientem. Aer syncerus, ac temperatus & mediocri mutatione per tempora contentus. Nam qui à terra perstant venti, vt Boreas & Aquilo, propter longinquitatem per vastam inania incedentes spacia fatigantur, & deficiunt priusquam ad eas insulas perueniant. Qui verò à mari perstant Argestæ, & Zephyri, rari quidem & temperatos imbres ex pelago afferunt. Plurima verò per humiditatem aeris cum summa facilitate nutriunt, vt etiam apud Barbaros increbuerit fides, sibi Elysios campos esse, & beatorum domicilia ab Homero decantata.

ATLAS, ἀτλας, Mauritanix rex fuit, qui humeris cælum sustinuisse dicitur, quòd primus cursum Solis & Lunæ, syderumque omnium versationum rationes, vigore animi, solertiæque deprehenderit. GERMANIC. Ein König in Mauritania / des sternensichens vnd der kunst von des himmels lauff wot verstandet. Hic fuit Promethei frater, qui quum monitus esset oraculo, vt caueret à Iouis filio, nullum hospitio suscipiebat: quod Perseus Iouis ex Danaë filius indignè ferens, ostendit ei caput Gorgonis, quò conspecto Atlas in montem conuersus est tam excelsum, vt eius cacumen cerni nequeat. Hinc factus est locus fabulæ, vt Atlas rex Mauritanix cælum humeris suis fulcire dicitur. Ferè è medio monte nubes incipiunt: hyeme & æstate niuem habet. Coluamnam cæli indigenæ appellant.